UBND THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /PGDĐT
V/v đảm bảo an toàn phòng, chống dịch bệnh

Covid-19 trong các cơ sở giáo dục trên

địa bàn thành phố.

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

 Điện Biên Phủ, ngày        tháng       năm 2022

Kính gửi:

- Các cơ sở giáo dục Mầm non thành phố;

- Các trường Tiểu học, TH-THCS, THCS thành phố.

Thực hiện Công văn số 375/SGDĐT-CNTT&NCKH ngày 24/02/2022 của Sở

Giáo dục - Đào tạo tỉnh Điện Biên về việc đảm bảo an toàn phòng, chống dịch bệnh

Covid-19 trong các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu

cầu các cơ sở giáo dục mầm non, Hiệu trưởng các trường Tiểu học, TH-THCS,

THCS trên địa bàn thành phố thực hiện một số nội dung sau:

1. Phổ biến, quán triệt Công văn số 375/SGDĐT-CNTT&NCKH ngày

24/02/2022 của Sở Giáo dục - Đào tạo tỉnh Điện Biên về việc Đảm bảo an toàn phòng,

chống dịch bệnh Covid-19 trong các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh đến toàn thể cán bộ,

giáo viên, nhân viên và học sinh trong nhà trường.

2. Hiệu trưởng các đơn vị trường tổ chức phổ biến, quán triệt và yêu cầu

toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh trong nhà trường thực hiện theo

đúng các quy định đã nêu trong Sổ tay bảo đảm an toàn phòng, chống dịch bệnh

Covid-19 trong trường học (sửa đổi, bổ sung lần 2) do Bộ Giáo dục và Đào tạo

phê duyệt (gửi kèm công văn này)

3. Nhân viên y tế, giáo viên chủ nhiệm có trách nhiệm tổ chức cho học sinh

nghiên cứu, học tập, thực hiện theo đúng các quy định đã nêu trong Sổ tay bảo

đảm an toàn phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trong trường học.

4. Niêm yết công khai nội dung xử lý các tình huống dịch bệnh tại những

vị trí dễ quan sát (cổng ra vào, bảng tin, trước cửa phòng làm việc, phòng học,

phòng y tế, khu nội trú, nhà ăn…)

Nhận được Văn bản này, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở

giáo dục mầm non, Hiệu trưởng các trường Tiểu học, TH-THCS, THCS nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (HSCV);

- Lãnh đạo Phòng Giáo dục - Đào tạo;

- Lưu VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Hồng

		honglt.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2022-02-28T17:38:05+0700

		2022-02-28T17:40:28+0700

		2022-02-28T17:40:44+0700

		phonggiaoduc.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2022-02-28T17:41:22+0700